
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias de la Salud

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional 

de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RD10 - 879 / 2024              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 15 de octubre de 2024

VISTO:

El EXPE 18609/2024, en el cual se invita a participar de la Jornada del Día Mundial de 
la Diabetes; y

CONSIDERANDO:

Que la Dra. Miriam Ester VASQUEZ GOMEZ, docente e investigadora de la Facultad
de Química, Bioquímica y Farmacia de la Universidad Nacional de San Luis y
responsable del Laboratorio de Diabetes y Genética, invita a participar de la

coordinación conjunta de actividades y solicita auspicio de la Facultad de Ciencias de
la Salud, para la Jornada por el Día Mundial de la Diabetes que se realizará el día 14 de
noviembre de 2023, en el Parque de las Naciones, así como también de la Jornada

Activa del día 23 de noviembre del 2024.

Que el tema del Día Mundial de la Diabetes 2024 es “La diabetes y el Bienestar”, con
la premisa de trabajar sobre el bienestar físico, resaltando la importancia de la

actividad física y una dieta saludable para reducir el riesgo de diabetes tipo 2, así como
para controlar todas las formas de diabetes y sus posibles complicaciones. 

Que las actividades son organizadas por el equipo de trabajo (investigación y

extensión) del Laboratorio de Diabetes y Genética de la Facultad de Química,
Bioquímica y Farmacia y se realizan en conjunto con el Ministerio de Turismos,
Ministerio de Salud, Ministerio de Desarrollo Social y Ministerio de Deporte de la

Provincia de San Luis, la Municipalidad de Potrero de los Funes y el Honorable
Consejo Deliberante de la Punta.



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias de la Salud

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional 

de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RD10 - 879 / 2024              Pág. 2 de 2

Que es política de la Facultad de Ciencias de la Salud, promover todas las actividades
académicas de actualización y divulgación, tendientes a la participación y articulación

entre estudiantes, docentes y graduados que conlleva a potenciar la calidad educativa y
profesional.

Que el Consejo Directivo el 9 de octubre de 2024 no sesionó por falta de quóruum, y 

ante la necesidad y urgencia de dar continuidad al procedmiento administrativo, 
corresponde dictar su protocolización ad referéndum del mismo.

Por ello, y en uso de sus atribuciones:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

AD REFERÉNDUM DEL   CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Otorgar Auspicio a la Jornada por el Día Mundial de la Diabetes que
se realizará el día 14 de noviembre de 2024 en el Parque de las Naciones, y a la
Jornada Activa del día 23 de noviembre del 2024, conforme a los considerandos de la

presente disposición.

ARTICULO 2º.- Comuníquese, Notifíquese, insértese en el Libro de Resoluciones de
la Facultad y archívese.

VS

Documento Firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N.º 15/2021 por: Decana
CAMARGO, María Cecilia - Secretaria General STIEGER, Valeria.



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 15/10/2024 09:48:33

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 15/10/2024 14:48:58

Razon: Autorizado por Valeria Stieger

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 25/10/2024 13:39:33

Razon: Autorizado por Maria Cecilia Camargo


